งบประมาณเพิ่มเติมให้กับจังหวัดที่เข้าหลักเกณฑ์ จังหวัดท่องเที่ยวหลัก จังหวัดที่มีจำนวนเกาะมากที่สุด 
จังหวัดที่มีเกาะขนาดตั้งแต่ 100 ตารางกิโลเมตรขึ้นไป จังหวัดที่มีพื้นที่สูง และจังหวัดที่เป็นพื้นที่เสี่ยงภัย  
3 จังหวัดชายแดนใต ้รวม 21 จังหวัด รวมเป็นเงินที่จัดสรรให้กับจังหวัด จังหวัดละ 50,000 – 100,000 บาท 
รวมเป็นเงิน ๕,๙๑๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ทั้งนี้ การเบิกค่าใช้จ่ายดังกล่าวข้างต้น
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายงบประมาณของทางราชการ หลักเกณฑ์การเบิกค่าใช้จ่ายที่กำหนด และเป็นไป
ตามมติที่ประชุม ก.ธ.จ. แต่ละคณะ 
 3. การสนับสนุนงบประมาณในการดำเนินการสรรหา ก.ธ.จ. ที่ครบวาระการดำรงตำแหน่ง 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ให้กับจังหวัด จำนวน 35 จังหวัด และอำเภอในจังหวัด จำนวน 439 อำเภอ 
รวมจำนวน 474 แห่ง แห่งละ ๑,๓๐๐ บาท รวมเป็นเงิน 616,2๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยบาทถว้น) 
 4. จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ/การสัมมนา เพื่อพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างความเข้มแข็ง
ในการปฏิบัติงานของ ก.ธ.จ. และฝ่ายเลขานุการที่ปฏิบัติงาน ทั้งในรูปแบบ On-site และ Online ให้สอดคล้องกับ
ความต้องการของกลุ่มเป้าหมายอย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ และเพื่อเน้นย้ำบทบาท อำนาจหน้าที่ และแนวทาง